
 

 

UCHWAŁA NR 394/LXI/2024 

RADY POWIATU WRZESIŃSKIEGO 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Powiatu Wrzesińskiego spółkom wodnym, trybu 

postępowania w sprawie udzielania tej dotacji i sposobu jej rozliczania 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 107) oraz art. 443 ust. 4  ustawy z dnia   20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2023 r., poz. 1478 z późn. 

zm.), Rada Powiatu Wrzesińskiego uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Spółki wodne mogą otrzymywać dotację celową z przeznaczeniem na realizację robót ze składek 

członkowskich na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie 

inwestycji położonych na terenie powiatu wrzesińskiego w wysokości 30 % wartości wykonywanych robót, 

z zastrzeżeniem ust. 3. 

2. Łączna wysokość dotacji dla spółek wodnych w danym roku kalendarzowym określona jest w budżecie 

Powiatu Wrzesińskiego. 

3. W przypadku mniejszej ilości środków w budżecie Powiatu Wrzesińskiego, zarezerwowanych na ten cel, 

niż suma środków wnioskowanych przez spółki wodne spełniające warunki określone w uchwale, wysokość 

przyznanej dotacji zostanie umniejszona proporcjonalnie do posiadanych w budżecie Powiatu Wrzesińskiego 

środków przeznaczonych na ten cel i wysokości wnioskowanych środków i zaokrąglona do pełnych złotych 

polskich. 

4. W przypadku ubiegania się o dotację przez spółkę wodną prowadzącą działalność gospodarczą, 

udzielone dofinansowanie będzie stanowić  pomoc de minimis w rozumieniu Rozporządzenia Komisji  ( UE) 

NR 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art.107 i art.108 Traktatu o funkcjonowaniu 

Unii Europejskiej do pomocy de minimis ( Dz. U. UE L. z 2023/2831 z dn. 15.12.2023 r.). Udzielenie pomocy 

de minimis na podstawie programów pomocy zgodnych z przepisami rozporządzenia 2023/2831 obowiązuje do 

dnia obowiązywania w/w rozporządzenia Komisji (UE). 

5. W przypadku ubiegania się o dotację przez spółkę wodną prowadzącą działalność gospodarczą, 

udzielone dofinansowanie będzie stanowić  pomoc de minimis w rozumieniu przepisów dotyczących 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis. 

6. Warunki jakie musi spełnić spółka wodna aby otrzymać dotację, o której mowa w ust. 1: 

1) minimalna składka z hektara wynosi – co najmniej 25,00 zł; 

2) wskaźnik ściągalności składek w spółce wodnej w roku poprzedzającym przyznanie dotacji – co najmniej 

70 % z zastrzeżeniem pkt 3; 

3) w przypadku spółek wodnych utworzonych w roku ubiegania się o dotację oraz w roku poprzedzającym 

rok ubiegania się o dotację - spółki te są w pierwszych dwóch latach funkcjonowania zwolnione 

z kryterium wymienionym w pkt 2. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 3574



§ 2. Zarząd Powiatu Wrzesińskiego, informację o możliwości uzyskania dotacji, o której mowa w § 1, 

podaje do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu 

Wrzesińskiego i wywieszenie jej w miejscach publicznie dostępnych w siedzibie Starostwa Powiatowego we 

Wrześni. 

§ 3. 1. Spółki wodne mogą ubiegać się o przyznanie dotacji w danym roku budżetowym na dofinansowanie 

robót realizowanych ze składek członkowskich składając wnioski do siedziby Zarządu Powiatu Wrzesińskiego 

w terminie do 30 kwietnia danego roku budżetowego. 

2. Wniosek sporządzony zgodnie z wzorem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały winien być 

złożony w 1 egzemplarzu i podpisany przez osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu spółki 

wodnej. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 należy dołączyć: 

1) kosztorys lub zestawienie robót wraz z określeniem ich wartości; 

2) kopię odpisu budżetu spółki wodnej; 

3) oświadczenie o podatku VAT, wg wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały; 

4) oświadczenie, czy spółka prowadzi działalność/nie prowadzi działalności; 

5) dokument potwierdzający prawo do reprezentacji spółki i składania oświadczeń woli w jej imieniu; 

6) kopię uchwały dotyczącą wysokości składki członkowskiej na rok rozliczeniowy; 

7) mapę wskazującą lokalizację planowanych robót. 

4. W przypadku, gdy dotacja stanowi pomoc de minimis wnioskodawca winien dołączyć do wniosku 

dodatkowo: 

1) wszystkie zaświadczenia o wysokości de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie 

albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia 

o nieotrzymaniu pomocy w tym okresie oraz 

2) informacje, określone w rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie zakresu informacji przedstawianych 

przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis. 

5. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnych, Spółka wodna zostanie wezwana do usunięcia tych 

uchybień w terminie 14 dni, pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpoznania. 

§ 4. Decyzję o przyznaniu dotacji Zarząd Powiatu Wrzesińskiego podejmuje w drodze uchwały 

uwzględniając: 

1) zakres  zadań przedstawionych we wniosku oraz ich znaczenie dla gospodarki wodnej; 

2) wysokość środków przeznaczonych w budżecie Powiatu Wrzesińskiego na dotację dla spółek wodnych. 

§ 5. Zarząd Powiatu Wrzesińskiego powiadamia pisemnie spółki wodne o udzieleniu lub nieudzieleniu 

dotacji z budżetu powiatu. 

§ 6. 1. Warunkiem udzielenia przez Powiat Wrzesiński dotacji w celu dofinansowania realizowanych robót 

określonych w § 1, jest zawarcie pisemnej umowy ze spółką wodną, reprezentowaną przez osoby uprawnione 

do składania oświadczeń woli w imieniu spółki. 

2. Prace powinny być wykonane najpóźniej do dnia 30 listopada danego roku budżetowego. 

3. Kontrola realizowanych przez spółkę prac nastąpi na podstawie protokołu odbioru robót. 

§ 7. 1. Rozliczenie wykonania zadania i wykorzystania dotacji z budżetu Powiatu Wrzesińskiego następuje 

na podstawie: 

1) protokołów odbioru robót, wraz z załączoną dokumentacją fotograficzną przed wykonaniem 

proponowanych do realizacji robót i po ich zrealizowaniu, 

2) rozliczenia dotacji wg wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do uchwały, 

3) kosztorysu powykonawczego lub zestawienia kosztów poniesionych na realizację prac określonych 

w umowie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3574



2. Rozliczenie wykonania zadania i wykorzystania dotacji z budżetu powiatu przez spółki wodne winno 

nastąpić w terminie 30 dni od dnia zakończenia zadania, nie później jednak niż w terminie do 15 grudnia 

danego roku kalendarzowego. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wrzesińskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady  

(-) Marek Przyjemski

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3574



Załącznik do uchwały Nr 394/LXI/2024 

Rady Powiatu Wrzesińskiego 

z dnia 26 marca 2024 r. 

 

WNIOSEK 

o przyznanie w roku…………….. dotacji z budżetu Powiatu Wrzesińskiego na bieżące utrzymanie 

wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji 

1. Dane dotyczące wnioskodawcy: 

a) nazwa Spółki Wodnej  

b) adres  

 

c) data wpisu i numer w katastrze wodnym lub do systemu informacyjnego gospodarowania wodami  

d) numer rachunku bankowego  

e) osoba uprawniona do składania oświadczeń woli w imieniu Spółki Wodnej: 

 tel.  

(wskazanie nr telefonu jest dobrowolne, posłuży wyłącznie do kontaktu z wnioskodawcą, nie podlega 

udostępnianiu osobom trzecim zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 10.05.2018 r. o ochronie danych 

osobowych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1781). 

2. Działalność spółki wodnej: 

a) powierzchnia gruntów zmeliorowanych objęta działalnością spółki wodnej……..ha 

b) długość rowów objęta działalnością spółki wodnej………………… km 

c) ściągalność składek członkowskich wg stanu na dzień 31 grudnia 20…… roku 

·wysokość składki zł/ha 

·wskaźnik ściągalności % 

d) środki własne spółki wodnej w kosztach realizacji zadania           zł 

e) udział  innych podmiotów (wymienić jakie)               zł 

3. Zakres rzeczowy robót: 

Szczegółowy opis zadania przeznaczonego do realizacji z wnioskowanej dotacji (w tym: miejsce 

realizacji zadania, nazwa rowów melioracyjnych z podaniem kilometrażu) 

a) długość przewidzianych do konserwacji urządzeń   mb 

b) wielkość powierzchni zdrenowanych przewidzianych do konserwacji         ha 

c) ilość budowli przeznaczonych do konserwacji   szt 

  

  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3574



4. Termin i miejsce proponowanego zakresu robót: 

  

  

  

5. Wysokość wnioskowanej dotacji     zł 

6. Planowany udział środków własnych spółki w realizacji zadania: 

Łączna wartość planowanych 

wydatków 
Środki własne Środki z dotacji 

Środki inne 

(wymienić) 

    

    

    

100%    

 

 

 

…………………………………………. 

  

 

……………………………………. 

(miejscowość, data)  (pieczęć i podpis osoby uprawnionej 

do składania oświadczeń woli) 

Załączniki: 

1. Kosztorys lub zestawienie robót wraz z określeniem ich wartości. 

2. Kopia odpisu budżetu spółki wodnej 

3. Oświadczenie o podatku VAT 

4. Oświadczenie, czy spółka prowadzi działalność/nie prowadzi działalności gospodarczej 

5. Dokument potwierdzający prawo do reprezentacji spółki i składania oświadczeń woli w jej imieniu. 

6. Kopia uchwały dotycząca składki na dany rok rozliczeniowy. 

7. Mapa wskazująca lokalizację planowanych robót. 

8. W przypadku ubiegania się o pomoc de minimis do wniosku należy dołączyć także: 

1) wszystkie zaświadczenia o wysokości de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie 

albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia 

o nieotrzymaniu pomocy w tym okresie oraz 

2) informacje, określone w rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie zakresu informacji przedstawianych 

przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 3574



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 394/LXI/2024 

Rady Powiatu Wrzesińskiego 

z dnia 26 marca 2024 r. 

 

……………………………………….  …………………………………. 

(nazwa i adres spółki wodnej)  (miejscowość i data) 

 

OŚWIADCZENIE O PODATKU VAT 

W związku z ubieganiem się  

(nazwa spółki wodnej) 

o przyznanie dofinansowania ze środków budżetu Powiatu Wrzesińskiego na realizację przedsięwzięcia 

pn.: , 

(nazwa przedsięwzięcia) 

w imieniu ww. spółki oświadczam, iż realizując przedmiotowe przedsięwzięcie możemy odzyskać 

poniesiony koszt podatku VAT/ nie możemy odzyskać w żaden sposób poniesionego kosztu podatku VAT*. 

Faktury dotyczące realizowanego przedsięwzięcia wystawiane będą na: 

  

(nazwa i adres podmiotu) 

NIP podmiotu :. 

 

 

……………………………………….  …………………………………. 

(miejscowość, data)  (pieczęć i podpis osoby 

uprawnionej do składania 

oświadczeń woli) 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 3574



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 394/LXI/2024 

Rady Powiatu Wrzesińskiego 

z dnia 26 marca 2024 r. 

Rozliczenie dotacji z budżetu Powiatu Wrzesińskiego udzielonej  

na podstawie umowy dotacji nr      z dnia  

1. Nazwa jednostki realizującej zadanie oraz opis zadania:  

  

  

2. Data rozpoczęcia robót  

3. Data zakończenia i odbioru robót zgodnie z protokołem odbioru  

4. Uzyskany efekt  

  

5. Wartość całkowita zadania  

6. Kwota przyznanej przez Powiat Wrzesiński pomocy finansowej w formie dotacji zgodnie z  umową 

dotacji  

7. Kwota wykorzystanej przez spółkę wodną dotacji na realizację zadania określonego w pkt.1  

8. Kwota nie wykorzystanej przez spółkę wodną dotacji  

9. Data zwrotu nie wykorzystanej dotacji na konto Starostwa Powiatowego we Wrześni 

  

10. Kwota wkładu finansowego spółki wodnej  

11. Inne źródła finansowania  (wymienić źródła oraz kwoty):  

  

  

12. Rozliczenia rzeczowego zadania dokonano zgodnie z wcześniej złożonymi załącznikami do wniosku 

o przekazanie dotacji. Dokumenty uzupełniające do rozliczenia: 

a) Faktury, rachunki  

b) protokół odbioru robót  

c) dokumentacja fotograficzna przed wykonaniem robót i po ich zrealizowaniu 

 

 

  

……………………………………….  …………………………………. 

(miejscowość, data)  (pieczęć i podpis osoby 

uprawnionej do składania 

oświadczeń woli) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 3574


		2024-04-05T11:47:25+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




